

**Protokół nr 25/2021**

**z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie  
z dnia 23 czerwca 2021 r.**

Pan Norbert Barcz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o godzinie 13:00 otworzył posiedzenie Komisji Rewizyjnej, które odbywało się w Sali Narad Urzędu Gminy w Lasowicach Wielkich, po powitaniu radnych oraz gości oświadczył, iż zgodnie z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 4 członków komisji, co stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Komisja obradowała w składzie:

- Norbert Barcz – przewodniczący;
- Brygida Kasprzyk - z-ca przewodniczącego;
- Adam Młynarczyk – członek komisji;
- Rafał Goroński – członek komisji.

W posiedzeniu komisji uczestniczyli:

- Krzysztof Lech – z-ca Wójta Gminy Lasowice Wielkie;
- Małgorzata Nowak – Szepela – Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej.

Pan Norbert Barcz – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej przedstawił propozycję porządku obrad:

- 1. Analiza pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich w czasie trwania pandemii (od 31 marca 2020 r. do nadal).**
- 2. Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami.**
- 3. Sprawy bieżące.**

Komisja Rewizyjna jednogłośnie przyjęła przedstawiony porządek obrad (4 głosy „za”; 0 „przeciw”; 0 „wstrzymujących się”).

W związku z zaplanowanym posiedzeniem Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Lasowice Wielkie na dzień 23 czerwca 2021 r. na godz. 13.00 Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz zwrócił się pismem nr RG0012.3.6.2021 z 11 czerwca 2021 r. z prośbą o przygotowanie – udostępnienie materiałów objętych tematami posiedzenia niezbędnych do ich przeanalizowania.

Do tematu zawartego w punkcie 1 między innymi:

- jak GOPS realizuje pomoc dla potrzebujących;
- liczba udzielonych świadczeń z podziałem na rodzaje (pomoc finansowa, rzeczowa)

- realizacja usług opiekuńczych;
- pomoc seniorom (ilość, kwota).

**Ad. 1. Analiza pracy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Lasowicach Wielkich w czasie trwania pandemii (od 31 marca 2020 r. do nadal).**

Pan Krzysztof Lech – Z-ca Wójta Gminy Lasowice Wielkie na posiedzenie Komisji Rewizyjnej Wójt Gminy Lasowice Wielkie przedłożył przygotowane materiały - pismo GOPS. 5025.1.2021 z 18 czerwca 2021 r. - materiały stanowią załącznik do niniejszego protokołu.

Komisja zapoznała się z przygotowanymi materiałami, po dokonanej analizie członkowie Komisji doszli do wniosku, że przygotowane materiały, są obszerne ale zbyt ogólne i zawierają dużo zapisów przepisanych bezpośrednio z ustawy, brakuje konkretnego odniesienia się do sytuacji mieszkańców Gminy Lasowice Wielkie i podopiecznych GOPS w trakcie trwającej pandemii. W przedstawionych materiałach brak jest np. informacji dot. ilości środków ochrony bezpośredniej, otrzymanych przez pracownice OPS.

Członek Komisji Rewizyjnej Pan Rafał Goroński zauważył, że w pierwszym okresie trwania pandemii w miesiącu marzec 2020 r., pracownicy OPS nie jeździli w teren, natomiast w przedłożonych materiałach napisane jest że od miesiąca marca 2020 r. pracownicy GOPS w Lasowicach Wielkich stale współpracowali z wszystkimi służbami związanymi bezpośrednio z działaniami dotyczącymi przeciwdziałania i zapobiegania COVID – 19. Pan Rafał Goroński zwrócił uwagę, że w przygotowanych materiałach powinno być napisane że pracownicy GOPS kontaktowali się z Sołtysami, a Sołtysi przeprowadzili telefoniczne rozeznanie w terenie. Pan Rafał Goroński zauważył również, że w trakcie trwania pandemii często zmieniały się opiekunki, co mogło powodować dyskomfort u osób starszych. Radny Rafał Goroński odniósł się również do częstych zmian na stanowisku opiekunki – zgodnie z prawem na stanowisko to nie jest wymagane ogłoszenie konkursu, jednak gdyby ogłoszono konkurs, to z terenu Gminy zgłosiłyby się osoby, które można byłoby zatrudnić, nie byłoby konieczności zatrudnia osób z poza Gminy Lasowice Wielkie.

Członkowie Komisji poprosili o dodatkowe wyjaśnienia Panią Kierownik GOPS Małgorzatę Nowak-Szepela.

Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz zapytał – w związku z faktem, że zmieniały się opiekunki osób starszych, w jaki sposób informowano podopiecznych o zaistniałych zmianach – Kierownik GOPS wyjaśniła, że ze względu na panującą pandemię

telefonicznie informowano najbliższych członków rodzin podopiecznych o zmianie opiekunek. Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz zauważył, że przekazywanie informacji telefonicznie jest trochę ryzykowne ze względu na różne oszustwa telefoniczne.

Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz, zapytał dlaczego tak często zmieniały się opiekunki – Kierownik GOPS Pani Małgorzata Nowak – Szepela wyjaśniła, że były to indywidualne decyzje opiekunek, w ostatnich czasach opiekunki same rezygnowały z pracy np. jedna opiekunka złożyła wypowiedzenie ponieważ postanowiła założyć własną działalność gospodarczą. Opiekunki otrzymują wyższe wynagrodzenie niż najniższa krajowa, otrzymują również zwrot kosztów dojazdów samochodem do podopiecznych.

Radny Pan Rafał Goroński, zapytał kto zastępuje opiekunki w przypadku kiedy któraś z opiekunek zachoruje, Pani Kierownik OPS wyjaśniła, że do dyspozycji OPS są osoby odpowiednio wykwalifikowane, które w momencie dłuższej nieobecności którejś z opiekunek, zatrudniane są na umowę zlecenie, podopieczni GOPS nie są pozostawieni bez opieki.

Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz zapytał, dlaczego w pierwszym miesiącu trwania pandemii wyręczono się Sołtysami, którzy mieli rozpoznać w terenie kto potrzebuje jakiej pomocy. Pani Kierownik GOPS Pani Małgorzata-Szepela wyjaśniła, że posiłkowanie się pracą sołtysów wynikało z poleceń Wojewody Opolskiego i narzuconych krótkich terminów realizacji, GOPS zobowiązano do przeprowadzenia rozeznania, które z osób starszych z terenu Gminy Lasowice Wielkie potrzebują pomocy, w szczególności zrobienia zakupów. Rozeznanie miało dotyczyć wszystkich mieszkańców Gminy, nie tylko podopiecznych OPS, Sołtys jest najbardziej rozeznany na terenie Sołectwa, które osoby ewentualnie potrzebowałyby pomocy, samą pomoc mieli świadczyć pracownicy OPS.

Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz, zapytał o zabezpieczenie pracowników OPS w środki ochrony osobistej. Pani Kierownik OPS wyjaśniła, że pracownicy zostali w sposób dostateczny wyposażeni w środki ochrony osobistej – maseczki, przyłbice, rękawiczki, kombinezony, środki dezynfekcyjne.

Pani radna Brygida Kasprzyk zapytała czy OPS odgórnie otrzymywał informacje o osobach przebywających na kwarantannie lub w izolacji domowej. Pani Kierownik OPS wyjaśniła, że OPS otrzymywał informację z Sanepidu dwa razy w tygodniu, OPS podejmował czynności, mające na celu zabezpieczenie osób przebywających w izolacji i na kwarantannie.

Pan Przewodniczący Komisji Pan Norbert Barcz, zapytał czy na terenie są osoby samotne które potrzebują całodobowej opieki – Kierownik OPS wyjaśniła, że osoby które

były w takiej sytuacji zostały umieszczone w prywatnym OPS, na chwilę obecną nie ma takiej sytuacji.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Norbert Barcz, zapytał czy w związku z ewentualną czwartą falą zakażeń OPS jest przygotowany i zabezpieczony w środki ochrony osobistej, Kierownik OPS Małgorzata Nowak-Szepela wyjaśniła, że w związku z ewentualną czwartą falą zakażeń OPS na chwilę obecną ma zgromadzoną wystarczającą ilość niezbędnych środków ochrony osobistej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej, Pan Norbert Barcz zapytał o stopień zaszczepienia podopiecznych OPS, Pani Kierownik wyjaśniła że podjęto działania w celu otwarcia mobilnego punktu szczepień, jak również podjęto działania informacyjne, według posiadanej przez nią wiedzy, połowa podopiecznych została zaszczepiona. Z-ca Wójta Pan Krzysztof Lech przedstawił zestawienie przeprowadzonych szczepień na terenie Gminy Lasowice Wielkie, zestawienie stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Pan radny Rafał Goroński zapytał, że zgodnie z przedłożonymi materiałami ilość świadczonych usług przypadających na jedną opiekunkę wynosi 100 godzin na miesiąc, czy jest to wystarczająca liczba godzin, czy pozwala to na świadczenie usług na odpowiednim poziomie, czy opiekunki poświęcają podopiecznym wystarczająco czasu – Kierownik GOPS, Małgorzata Nowa-Szepela wyjaśniła, że ta liczba godzin wystarcza, nie każdy podopieczny jest osobą leżącą, więc nie każdemu podopiecznemu trzeba poświęcać tyle samo czasu, liczba godzin świadczonych zależy jest też od liczby godzin przyznanych danej osobie.

## **Ad. 2 Analiza sprawozdania Wójta za okres między sesjami.**

Ze względu na fakt, że posiedzenie Komisji odbywa się w krótkim okresie przed sesją Rady Gminy, powyższego punktu nie procedowano.

## **Ad. 3. Sprawy bieżące**

Komisji nie przedstawiono spraw bieżących do procedowania.

Po wyczerpaniu tematów ustalonych w porządku obrad posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej zamknął posiedzenie Komisji które trwało od godziny 13.00 do godz. 13.50.

Protokolant: Piotr Lizoń

Przewodniczący  
Komisji Rewizyjnej

Podpisy członków komisji:

1. ....
2. ....
3. ....